УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

Об итогах проведении муниципального
этапа всероссийского конкурса
«Учитель года-2021» в 2020-2021
учебном году

Во исполнение приказа Управления образования МО «Инзенский район»
от 18.11.2020 № 120-ос, в целях развития профессиональной деятельности
педагогических работников муниципальных общеобразовательных
организаций муниципального образования «Инзенский район», роста
профессионального мастерства педагогических работников, утверждения
приоритетов образования в обществе, с 1 по 14 декабря 2020 года проходил в
заочном формате муниципальный этап всероссийского конкурса «Учитель
года-2021» (далее-Конкурс).

В муниципальном этапе Конкурса приняли участие 6 учителей,
победителей школьного этапа Конкурса. В ходе проведения школьного и
муниципального этапов Конкурса выявлены творчески работающие учителя с
активной гражданской позицией.

Определены победители и призёры муниципального этапа Конкурса.
На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отметить целенаправленную работу по подготовке и проведению

муниципального этапа Конкурса МБОУ Инзенская СШ №1 (директор Воронова
Е.Н.), МБОУ Инзенская СШ №2 (директор Шкунова И.К.), МКОУ Инзенская
СШ №3 им. Д.П. Ознобишина (директор Яковлев С.А.), МКОУ Панциревская
СШ (директор Кожевников С.Ю.), МБОУ Труслейская СШ (директор Мазанова
Н.Ю.), МКОУ Чамзинская СШ имени И.А. Хуртина (директор Федянина В.Н.).

2. По результатам муниципального этапа Конкурса:
2.1. Присвоить звание Победителей муниципального этапа Конкурса

Иванову Михаилу Александровичу, учителю ОБЖ МКОУ Инзенская СШ №3
им. Д.П. Ознобишина, и Махт Татьяне Александровне, учителю английского
языка МБОУ Инзенская СШ №2, и наградить дипломами Победителя
муниципального этапа Конкурса;

2.2. Наградить дипломами Призера (2 степень) муниципального этапа
Конкурса

Кулькова Максима Алексеевича, учителя физической культуры МБОУ
Инзенская СШ №1, и Шугаеву Елену Николаевну, учителя географии МКОУ
Чамзинская СШ имени И.А. Хуртина;

2.3. Наградить дипломом Призера (3 степень) муниципального этапа
Конкурса Махрову Любовь Алексеевну, учителя начальных классов МБОУ
Труслейская СШ;

2.4. Наградить грамотой Лауреата муниципального этапа Конкурса
Блинову Лилию Николаевну, учителя русского языка и литературы МКОУ
Панциревская СШ.

3. Направить Иванова Михаила Александровича, учителя ОБЖ МКОУ
Инзенская СШ №3 им. Д.П. Ознобишина, для участия в региональном этапе
Конкурса.

4. Руководителю муниципального клуба «Учитель года» Ермохиной
Ольге Николаевне оказать участнику регионального этапа Конкурса
методическую помощь при подготовке к участию в региональном этапе
Конкурса.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных
организаций рассмотреть вопрос об установлении доплаты к должностному
окладу участникам муниципального этапа Конкурса в течение 2020-2021
учебного года.

6. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных
организаций активизировать работу по участию педагогических работников в
профессиональных конкурсах.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
дошкольного, общего и дополнительного образования Глухова П.А.

Заместитель Главы Администрации -
начальник Управления образования Е.Г. Смолкина

Глухов П.А.
2-53-73
пг-2